
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Моргаушская средняя общеобразовательная школа» 

Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики 

429530, с. Моргауши, ул. Чапаева, д. 39в. 

 

 Приказ  

30.08.2023 г.                                                                                                                   № 168 о/д. 

 

 

 

Об организации методической работы в 2023/24 учебном году. 

 

В целях организации методической работы в школе на основании Федерального 

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», протокола 

педагогического совета от 30.08.2023 № 1 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав методического совета на 2023/24 учебный год (Приложение 1.). 

2. Назначить руководителей методических объединений школы на 2023/24 учебный год: 

 учитель начальных классов Волкова Н.В. (методическое объединение учителей 

начальных классов); 

 учитель русского языка и литературы Петрова О.В. (методическое объединение 

учителей русского языка и литературы); 

 учитель английского языка Николаева С.В. (методическое объединение учителей 

английского языка); 

 учитель чувашского языка и чувашской литературы Ястребова Н.И. (методическое 

объединение учителей чувашского языка и чувашской литературы); 

 учитель математики и информатики Павлинова Р.М. (методическое объединение 

учителей математики, физики, информатики); 

 учитель  истории и обществознания Тимофеева Г.Н. (методическое объединение 

учителей истории, обществознания); 

 учитель  биологии Петрова И.И. (методическое объединение учителей биологии, 

химии, географии);  

 учитель технологии, ИЗО Васильева Л.В. (методическое объединение учителей 

технологии, ИЗО, МХК, ритмики); 

 учитель физической культуры Углева З.Г. (методическое объединение учителей 

физической культуры и ОБЖ); 

 советник директора по воспитанию Яковлева Э.В. (методическое объединение 

классных руководителей). 

3. Руководителям методических объединений: 

 провести установочные заседания в период с 29.08.2023 по 11.09.2023; 

 составить планы работы на 2023/24 учебный год и предоставить их на 

согласование руководителю методической службы Рожковой С.И.  до 

20.09.2023; 

 организовать заполнение педагогами персональных карт профессионального 

развития на 2023/24 учебный год. 

4. Руководителю методической службы Рожковой С.И.: 

 осуществлять постоянный контроль работы членов методического совета, 

методических объединений и творческих групп, участвующих в реализации 

инновационных проектов; 



 оказывать методическую помощь педагогам, обеспечить участие педагогов в 

профессиональных конкурсах. 

7. Заместителю директора Ефанову О.Д.: 

 разработать перспективный план курсовой подготовки педагогических и 

руководящих кадров школы до 16.09.2023; 

 систематически вести мониторинг прохождения курсов педагогическими и 

руководящими кадрами с внесением соответствующих изменений в 

перспективный план подготовки. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «Моргаушская СОШ»:                         Н. Е. Смирнов 

 

 

 

Приложение 1. 

 

 

Состав методического совета МБОУ «Моргаушская СОШ» 

 

1. Председатель методического совета – Смирнов Н.Е., директор школы 

2. Заместитель методического совета – Рожкова С.И., заместитель директора,  

руководитель методической службы МБОУ «Моргаушская СОШ». 

3. Члены методического совета: 

 Тихонова Л.С., учитель начальных классов, выполняющий обязанности  

заместителя директора  (начальные классы); 

 Ефанов О.Д.,  заместитель директора (средние и старшие классы); 

 Филиппова Э.А.., заместитель директора; 

 Гониашвили Н.Г., заместитель директора; 

 Ястребова Н.И.., заведующий библиотекой; 

 Кузьмина Е.В., педагог-психолог. 

 
 


